
COMUNE DI SIMBARIO 
                                  PROVINCIA DI VIBO VALENTIA               

 SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
       ATTO NR. 38 del 09.04.2019 

OGGETTO: Liquidazione di spesa  per fornitura Gasolio da riscaldamento -    
Scuola Elementare ditta BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L.         CIG ZD927734C1 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n.488, ha affidato al Ministero del Tesoro, del Bilancio e della 

Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del 

contraente, convezione con la quale i fornitori prescelti, si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura da parte 

dell’Amministrazione dello Stato Centrale e periferiche; 

 

Che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e servizi offerti da una pluralità 

di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenza, attraverso due modalità: ordine diretto 

d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO); 

Dato atto: 

Che si è reso necessario provvedere all’acquisto di  Gasolio da riscaldamento per la  Scuola Elementare e materna,  di 

litri 1500 per un importo complessivo pari ad € 1.500,00  IVA compresa;   

Che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato acquisito ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara CIG ZD927734C1 assegnato dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Ritenuto necessario avviare le procedure da espletarsi mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione – CONSIP-  per la fornitura di 1500 litri di gasolio da riscaldamento: 

Viste le Condizioni Generali di acquisto;  

Ritenuto di emettere, secondo quanto previsto dai protocolli Consip, l’ordine diretto di acquisto; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000; 

VISTO il Regolamento; 

CHE in data: 06.03.2019 è stato emesso l’ordine di acquisto ( ODA n° 4824975) con il seguente CIG ZD927734C1 

con la BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L l.  per la fornitura del gasolio da riscaldamento; 

VISTA la determina di impegno  n°21  del 06.03.2019 ( ODA n° 4824975) 

VISTA: la fattura n. 2367/2019 del 07.03.2019 per un importo di € 1.206,18 oltre  iva , 
RITENUTO la propria competenza;  

DETERMINA 

- DI LIQUIDARE la somma di € 1.206,18 oltre iva  a favore della Ditta BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L. per la 

fornitura  di cui in premessa; 
- DI IMPUTARE € 1.206,18 oltre iva al capitolo 1346  intervento 4.01-1.03.01.02.02; del bilancio corrente esercizio 

che presenta sufficiente disponibilità finanziaria; 

- DI DARE atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria  resa ai sensi dell'art. 49 del T.u.e.l. e viene affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini 

della generale conoscenza.  

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch.Giuseppe A. Iennarella 
Servizio Finanziario 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Si esprime parere farevole di regolarità contabile e si attesta la 

copertura finanziaria ai sensi degli art. 151, comma 4, e  147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 

 

                                                                                                                                        
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to Rag Randò Mario 

 

                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 


